perolehi, apatah lagi dalam bentuk epigrafi. Hanya
dalam abad kelima belas, satu lagi makam orang
Islam telah ditemui, iaitu Makam Maulana Malik
Ibrahim, yang dijumpai di kompleks makam
Posponegoro, berhampiran Gerisek. Tarikh yang
terdapat pada nisan itu ialah tahun Hijrah 822 (1419
Masihi).

Malik Ibrahim juga bukan orang Islam tempatan
tetapi seorang mubaligh dari luar, mungkin dari Gu-
jarat, Parsi ataupun dari tanah Arab sendiri.

Sejarah Kedah juga ada menyebut tentang se-
orang Raja Kedah yang diislamkan oleh seorang
mubaligh berbangsa Arab yang bernama Syeikh Ab-
dullah bin Syeikh Ahmad bin Syeikh Jaafar
Qaumiri. Raja Kedah itu memakai gelaran Sultan
Muzaffar Syah. Tarikh pengislamannya itu ialah
pada tahun 531 H. (1136 Masihi) dan Sultan Kedah
yang telah diislamkan itu mangkat pada tahun 575

J.P. Moquette juga telah dapat membaca tulisan
pada nisan Nakhoda Haji al-Kanbaiy yang berbunyi:

Terjemahannya:
Ini adalah kubur seorang alim yang
telah meninggal dan mendapat kesa-
yangan Tuhan, Nakhoda Haji Kanbaiy
putera kepada famaluddin, yang telah
meninggal dunia pada 9 haribulan
Syawal tahun 863 H (9 Ogos 1459 M).

Tulisan yang terdapat pada sisi nisan adalah se-
perti yang berikut:

Terjemahannya:
Kalimah Allah dan salawat ke atas
Muhammad
Tiap-tiap yang berada di dunia akan
mati

Tetapi muka Allah akan kekal